
平成１９年 ７月２０日

各都道府県委員長 各位

（財）全国高体連自転車競技専門部

理 事 長 山 口 秀 雄

通 達）一般公道での部活動における練習について （

過日、千葉県におきましてロード練習中、不幸にも二人の若い命が奪われる事故が起き

ましたことは、各常任理事より連絡があったことと思います。

各校の顧問の先生方におかれましては、普段より注意を払い練習していることとは存じ

ますが、再度、一般公道における練習について、練習計画を綿密し、二度とこのような事

故が起きないよう十分ご注意頂きたいと思います。

昨今の交通事情の中で練習するにもご苦労があるかと存じますが、安全に十分ご注意さ

れ、練習に取り組まれますよう各校へお伝え頂きたくお願い申し上げます。


